



Til KFU/ØU/BR

29-01-2008

Sagsnr.
2007-115479

Notat tilsyn med driften af et nyt Ungdomshus i København

Dokumentnr.
2008-55694

Aftalekomplekset vedr. driften af Ungdomshus på Dortheavej 61 - herunder navnlig driftsoverenskomsten – fastslår at kommunens overordnede tilsynsforpligtigelse sker ved Fondens Jagtvej 69s mellemkomst.

Sagsbehandler
Sara Linell

Det er således Fondens Jagtvej 69s opgave og ansvar at føre løbende tilsyn med, at det kommunale (husleje)tilskud kun anvendes til ungdomskulturelle formål, som kommunen lovligt kan yde støtte til og at driften sker med respekt for kommunalretlige principper.

Det forhold, at Fonden Jagtvej 69 skal være bindeled mellem kommunen og de unge – brugerne af ungdomshuset – betyder, at driftsoverenskomsten vedrørende ungdomshuset og vilkårene for kommunens økonomiske tilskud til det ungdomskulturelle formål, som huset skal varetage, indgås mellem Fonden Jagtvej 69 og kommunen.

Fonden Jagtvej 69 bliver dermed ansvarlig for, at formålet med

Kunst & Kultur

Flæsketorvet 68
Postboks 217
1501 København V

Telefon
33 66 33 66

Telefax
33 66 38 10

E-mail
linell@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780386

www.kk.dk

ungdomshuset opfyldes, og at det kommunale tilskud anvendes som forudsat i driftsoverenskomsten.

Fonden aflægger beretninger og årligt regnskab herfor til Kultur- og Fritidsforvaltningen til opfyldelse af kommunens tilsynsforpligtelse. Fonden har endvidere løbende pligt til at underrette Kultur- og Fritidsforvaltningen om evt. væsentlige forhold i strid med bestemmelserne i driftsoverenskomsten om driften af ungdomshuset.

Samarbejdsaftalen mellem Fonden og Ungdomshusbevægelsen fastsætter, at Mandagsmødet og Fonden er enige om samarbejde i forbindelse med indgåelse og efterlevelse af aftalegrundlaget der er indgået med Københavns Kommune. Dette gælder tilsyn, aftaler, og hvad der ellers må opstå af spørgsmål og udfordringer i fremtiden.

Tilsynets omfang og karakter

- En gang om året og senest den 1. april, skal Fonden Jagtvej 69 indsende en årsrapport for fondens virksomhed, herunder særligt for anvendelsen af det kommunale tilskud til driften og aktiviteterne i huset, med revisionsprotokol, dateret og underskrevet af bestyrelsen samt revideret af en registreret eller statsautoriseret revisor.
- Sammen med årsrapporten for fondens virksomhed indsender Fonden Jagtvej 69 en beretning om aktiviteterne i Ungdomshuset, herunder anvendelsen af kommunens tilskud til Fonden Jagtvej 69, samt dokumentation for de fornødne myndighedsgodkendelser mv.
- Fonden Jagtvej 69 har til enhver tid pligt til at underrette forvaltningen om forhold, der er i strid med bestemmelserne i aftalekomplekset.
- Det er Fonden Jagtvej 69s ansvar at berigtige de oplysninger om Ungdomshusets drift, der videregives til Kultur- og Fritidsforvaltningen.
- Kultur- og Fritidsforvaltningen kan til enhver tid anmode Fonden Jagtvej 69 om en skriftlig redegørelse, hvis der opstår tvivl om overholdelse af bestemmelserne i aftalekomplekset. Redegørelserne vil blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.
- Fondens årsrapport for Fonden Jagtvej 69s virksomhed og beretning om aktiviteterne i Ungdomshuset forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.